
SKATTELITTERA TUR 

översikt över de senaste årens skatte­
lagstiftning 

Artikel i häfte nr 3/1952 av AB Sven­
ska Handelsbankens kvartalsskrift 
Index 

Det är sannerligen icke lätt för taxe­
ringsmyndigheterna och berörda skatt­
skyldiga att finna sig till rätta -~ den 
verkliga snårskog av nya skatteforord­
ningar, som tillkommit under de se­
naste åren. Talrika ändringar i gällande 
skatteförfattningar och många nya mer 
eller mindre tillfälliga bestämmelser av 
skatterättslig natur ha sett dagen un­
der den senaste tiden. Det bör därför 
vara av mycket stort intresse för så­
väl myndigheter som enskilda att ta 
del av den översikt över dessa nyheter 
på skatteområdet, som utarbetats av 
assessorn Erland Geijer och publicerats 
i senaste häftet av Svenska Handels­
bankens kvartalsskrift Index. Redogö­
relsen omfattar åren 1950-1952 och 
berör främst nyheterna ifråga om in­
komst- och förmögenhetsbeskattning­
en. 

översikten är uppdelad i tre skilda 
avsnitt. 

Det första avsnittet omfattar en kro­
nologisk summarisk redogörelse för 
den skattelagstiftning, som tillkommit 
under vart och ett av åren 1950-1952. 
Här behandlas sålunda under rubriken 

1950 års skattelagstiftning: 
Höjning av de kommunala ortsavdra­

gen 
Taxering av vattenfallsfastighet 
Omläggning av försäkringsbeskatt-

ningen 
Pensionsstiftelser 
Avdrag för skogsvårdsavgift 
Utskiftnings beskattningen 
Dubbelbeskattningsavtal 

264 

1951 års skattelagstiftning: 
Fastighetstaxering av skog 
Skattepliktsgränsen vid inkomst-

beskattningen 
Jordbrukares taxering efter bokfö-

ringsmässiga grunder 
Avdrag för utländska skatter 
Avsättning till s. k. eldsvådefonder 
Uppmjukning av realisationsvinst-

beskattningen 
Ackumulerad inkomst 
Dubbelbeskattningsavtal 
Riksskattenämnden 
Goodwill 
Inkomstbeskattning av s. k. familje-

bolag 
Investeringsskatten 
Investeringsavgiften 
Inskränkning i rätten till fri varulager. 

värdering 
Investeringskonto för skog 
Ändringar i upp bördsförordningen 

1952 års skattelagstiftning: 
Omläggning av den statliga beskatt-

ningen 
Den s. k. 80 OJo-regeln 
Inskränkning i den fria avskrivnings­

rätten 
Konjunkturskatten 
Dubbelbeskattningsavtal 

Det andra avsnittet innehåller en 
förteckning över de beskattningsnyhe­
ter, som första gången skola tillämpas 
under något av taxeringsåren 1951-
1954 (inkomståren 1950-1953), med 
hänvisning till förordningarnas num­
mer i Svensk Författningssamling. 

Till sist lämnas en översikt över de 
skatteutredningar, som f. n. äro i verk­
samhet, och deras uppdrag. 

Redogörelsen tillhandahålles kost­
nadsfritt av banken såsom ett led i 
dess kundservice. 
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